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Shogeria GENERAL BETON SH.P.K Ne Leke
K23013401A
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2015
Nr AKTIVET Shenin Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

| AKTIVET AFATSHKURTRA 315,695,359.47 299,161,165.34
1  Aktivet monetare 8,075,452.16 5,676,502.90
> Banka 7,897,155.66 5,365,929.66
> Arka 178,296.50 310,573.24

N

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

167,109,845.61

158,731,896.19

> Kliente 163,771,735.79 157,549,096.18
> _Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 3,338,109.81 1,182,800.01
> Tvsh - -
> _Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - =
>
>

4 Inventari 122,358,976.71 116,601,681.25
> Lendet e para 21,689,570.00 21,689,570.00
> |nventari Imet 2,374,656.00 2,085,656.00
>  Prodhim ne proces
> _Produkte te gatshme - -
> Malira per rishitje 98,294,750.71 92,826,455.25
> Parapagesa per furnizime - -

>

Aktive biologjike afatshkurtra

-]

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra

18,151,085.00

18,151,085.00

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

18,151,085.00

18,151,085.00

>

| AKTIVET AFATGJATA 59,252,896.59 70,956,346.96

1__ Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 59,252,896.59 70,956,346.96
> Toka - -
> Ndertesa 24,035,303.00 24,035,303.00
> Makineri dhe paisje 22,532,237.78 28,184,646.00
> Mjete transpoti 10,019,625.51 16,703,316.66
> Inventari Imet 2,665,730.30 2,033,081.30
> _Aktive tiera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 _ Aktive afatgjata jo materiale - .

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6__ Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

374,948,256.06

370,117,512.30




Shogeria GENERAL BETON SH.P.K Ne Leke
K23013401A
Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI T s e
Raportuese Para ardhese
! PASIVET AFATSHKURTERA 336,062,254.02 339,403,258.39
1 Derivativet
2 Huamarjet 23,172,934.00 25,000,000.00
>  Overdraftet bankare 23,172,934.00 25,000,000.00
>  Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 312,889,320.02 314,403,258.39
>  Te pagushme ndaj furnitoreve 131,945,863.24 132,192,826.85
> Te pagushme ndaj punonjesve 7,161,919.63 10,167,356.62
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 75,070.18 173,768.56
>  Detyrime tatimore per TAP-in 100,234.00 14,366.00
>  Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 940,230.97 388,938.36
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 172,666,002.00 171,466,002.00
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
il PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat afatgjata - -
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 336,062,254.02 339,403,258.39
1]} KAPITALI 38,886,002.05 30,714,253.90
1 _Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7__Rezervat ligjore = -
8 Rezervat e tjera 30,614,253.90 26,601,883.22
9 Fitimet e pa shperndara -
10 _Fitimi (Humbija) e vitit financiar 8,171,748.14 4,012,370.68

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+1il)

374,948,256.06

370,117,512.30




Shogeria .~ GENERAL BETON SH.P.K. Ne Leke
K 23013401 A
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve P Pstaite
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 152,398,318.26 86,743,402.72
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 62,500.00
3 __|Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 78,529,340.20 36,605,804.74
5 |Kosto e punes 8,315,885.62 8,235,705.72
ﬁ’agat e personelit 7,125,866.00 7,057,160.00
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesorg 1,190,019.62 1,178,545.72

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 12,336,099.37 -
7 |Shpenzime te tjera 41,844,079.22 37,903,186.81
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 141,025,404 .40 82,744,697.27
9 _[Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 11,372,913.86 4,061,205.45
10 |[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrg
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
.12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare . - 1,759,092.51 48,834.77
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera fmanc af
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 1,759,092.51 48,834.77
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare L 1,759,092 .51 48,834.77
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 9,613,821.35 4,012,370.68
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,442,073.20 592,480.60
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 8,171,748.14 3,419,890.08




Shogeria . GENERAL BETON SH.P.K. Ne Leke
K 23013401 A

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

’ " Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Ranarkens P anens
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 7,124,830 0
Fitimi para tatimit 9,613,821
Rregullime per : 12,336,099 0
Amortizimin 12,336,099
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -6.222 640
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera g
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -5,757,295
Rritje!re_n_le qe tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -3.341,004
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
tatim Fitimi | parapaguar 495,849
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -632,649
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -632,649
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase—ﬁnanciare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,388,949
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,676,503
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,075,452 5,676,503

Fier me ELIQI 2016
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
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Bilanci | vitit 2015 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit
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PERPILOI PASQYRAT FINANCIARE PER SHOQERINE:
EVDAR KODHELI GENERAL BETON SH.P.K.
gz ADMINISTRATORI:

\ GRAMOS CAUSHAT

T T L TS T T T T T TS L S T T T T L S L  _—

—_—
L T . . — . — . — . — —




